

改修単価										検査課審査担当者確認欄		
学校施設整備監	室 長	室次長	総括主幹	総括主幹	総括主幹	主 査	主 任	主 任	係 員			審査担当

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

設 計 書				(施設整備室)			
工 事 件 名	東大阪市立枚岡西小学校18・3棟外壁その他改修工事						
工 事 場 所	東大阪市南荘町2-26						
完 成 期 限				所 要 日 数		200 日	
設 計 大 要							
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)						

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価
I 工事価格	建築工事	一式			86,870,000				
II 消費税等相当額		一式			8,687,000		工事価格×10%		
総 合 計					95,557,000				

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事								
A 直接工事費									
a-1.外壁改修		一式			32,023,761	※7	24242		
a-2.屋上防水改修		一式			3,403,248				
a-3.その他改修		一式			1,175,286				
a-4.撤去		一式			28,334,595	※10計	1,703,148		
合 計					64,936,890				
B 共通費									
b-1 共通仮設費		一式			3,996,442				
b-2 諸経費		一式			17,956,218				
合 計					21,952,660				
C 素材価格		一式			-19,550				
合 計					-19,550				
総 計					86,870,000				

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
B 共通費									
b-1 共通仮設費									
(率処理分)									
標準共通仮設費		一式			2,237,242				
小 計					2,237,242				
(積み上げ分)									
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			368,000	A1012	158	15.24	153 368411.76
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			347,000	A1013	158	2196.63	1 347067.54
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			147,000	A1012	97.2	15.24	99 146651.47
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			214,000	A1013	97.2	2196.63	1 213512.44
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			346,000	A1052	1	14400	24 345600
キャスターゲート	W3600	一式			49,200	(25)			
仮設鉄板敷	厚22mm 使用期間12ヶ月以下 日額損料	一式			108,000	A1036	72	9.82	153 108177.12
仮設鉄板敷	厚22mm 使用期間12ヶ月以下 設置撤去費	一式			180,000	A1037	72	2495.55	1 179679.6
小 計					1,759,200				
計					3,996,442				

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
b-2 諸経費									
諸経費		一式			17,956,218				
計					17,956,218				

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
C 素材価格									
鋼材素材価格	鉄材	0.60	【t】	30,500	-18,300	B			
鋼材素材価格	アルミ	0.01	【t】	125,000	-1,250	B			
合 計					-19,550				

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
a-1.外壁改修										
1.18棟		一式			22,009,534					
2.3棟		一式			10,014,227	※7	24,242			
計					32,023,761					

32,023,761

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
1.18棟										
【直接仮設】										
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢900(H:12m未満) 賃料	一式			1,590,000	A1109	1675	9.59	99	1590261.75
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢900(H:12m未満) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			3,478,000	A1110	1675	2076.63	1	3478355.25
安全手摺 桢組足場用	賃料	一式			72,400	A1127	193	3.79	99	72415.53
安全手摺 桢組足場用	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			88,000	A1128	193	456.08	1	88023.44
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			1,730	A1131	90.8	2.72	7	1728.83
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			55,300	A1132	90.8	608.99	1	55296.29
災害防止防音シート	賃料	一式			1,627,000	A1352	1675	9.81	99	1626743.25
災害防止防音シート	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			1,519,000	A1353	1675	906.81	1	1518906.75
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	賃料	一式			151,000	A1356	579	2.63	99	150754.23
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			425,000	A1357	579	733.56	1	424731.24
災害防止養生防護棚 桢組用(直線部)	賃料	一式			33,200	A1358	18	18.63	99	33198.66
災害防止養生防護棚 桢組用(直線部)	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			85,200	A1359	18	4734.85	1	85227.3
養生・整理清掃跡片付 (外壁改修)		一式			639,000	A1371	423	1511.25	1	639258.75
吹付石綿除去用風雨対策	単管クランプ留め 賃料	一式			16,100	(1)	193	2.78	30	16096.2
吹付石綿除去用風雨対策	単管クランプ留め 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			172,000	(2)	193	891.93	1	172142.49
					9,952,930					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
災害防止防音シート	賃料	一式			224,000	A1352	762	9.81	30	224256.6
災害防止防音シート	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			691,000	A1353	762	906.81	1	690989.22
【防水】										
シーリング*	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	1102	m	450	495,900	A1856				
シーリング*	ポリウレタン系(2成分形) W=10以下	241	m	360	86,760	A1866				
下地清掃ケレン	高压洗浄(7～8N/mm2)共	175	(m ²)	380	66,500	A1884				
全面樹脂ペースト塗布	カチオン系	175	m ²	1,130	197,750	A1886				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 平部	143	m ²	8,240	1,178,320	A				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 細巾	142	m	2,100	298,200	A1901				
【金属】										
塩ビ角枠	パイプ直結蓋付き VP・VU 100または75用	2	ヶ所	12,700	25,400	A2376				
カラー塩ビ縦樋 (樋受金物共)	VP φ100	8.3	m	6,570	54,531	A2369				
塩ビ角樋	大型角樋120mm	2.8	m	3,320	9,296	A2373				
外壁-外壁 EXP.Jカバー	D-402 L-300×300×20 耐酸被覆鋼板 t0.4加工(端部折り返し)	1	ヶ所	76,000	76,000	(26)				
外壁-外壁 EXP.Jカバー	D-402 W=80 耐酸被覆鋼板t0.4加工(端部 折り返し)	1	ヶ所	68,900	68,900	(27)				
雨押え水切り	片面塩ビ鋼板厚0.6mm L=300以下	2.2	m	2,460	5,412	A2320				

3,477,969

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
【左官】										
排水溝防水モルタル塗り	W:100mm糸幅:160～200	80.6	m	2,170	174,902	A2700				
外装薄塗材 E	アクリルシン 砂壁状 吹付け 下塗1・主剤塗2	109	m ²	720	78,480	A2772				
複装塗材 E	アクリルタイル 凹凸模様 吹付け 下塗1・基層塗1・模様塗1・上塗2	1683	m ²	1,260	2,120,580	A2776				
(下地調整)										
下地調整材	カチオン系フイラー吹付	1792	m ²	710	1,272,320	A2800				
(外壁改修)										
水洗い	水圧(10～15MPa)高压ポンプ使用	42.9	m ²	230	9,867	A2795				
外壁改修施工数量調査	タイル・モルタル塗替改修	1844	m ²	310	571,640	A2825				
【金属建具】										
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む 外部面	458	(m ²)	160	73,280	(3)				

4,301,069

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
【塗装】										
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	111	m	38	4,218	A3357				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	111	m	240	26,640	A3377				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	111	m	370	41,070	A3411				
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	474	m ²	96	45,504	A3356				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	474	m ²	600	284,400	A3376				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	474	m ²	920	436,080	A3410				
下地調整	糸幅300mm以下 工程RB種 塩ビ面(塗替え面)	58.9	m	110	6,479	(4)				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 塩ビ面(塗替え面)	58.9	m	310	18,259	(5)				
【仕上ユニット】										
天井ネット 脱着		6.0	m ²	2,140	12,840	(6)				
プレハブ物置 仮撤去・復旧	D-206 W1900×D900×H2100	1	ヶ所	13,400	13,400	(7)				
配膳室底 小波板カラー鉄板	D-207 W2200×D950 t1.0 M6フックボルト止め	2.0	m ²	7,840	15,680	(28)				
プラットフォーム屋根 小波板カラー鉄板	D-103 t0.4 フックボルト共	27.7	m ²	7,840	217,168	(29)				
校舎出入口屋根 ガルバリウム鋼板	D-401 t0.5 折板葺 山高88	7.6	m ²	3,220	24,472	(30)				
校舎出入口 水切	D-401	3.0	m	920	2,760	(31)				

1,148,970

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
渡り廊下 屋根 新設	D-204	3.2	m ²	25,600	81,920	(32)				
天井ネット新設	W4500×D2500	22.5	m ²	1,600	36,000	A				
取付金具	溶融亜鉛メッキ 控え柱あり	8	組	31,200	249,600	A				
取付金具	溶融亜鉛メッキ	59	組	25,200	1,486,800	A				
オールアンカー	φ 12mm メッキ	225	個	240	54,000	A				
ワイヤーロープ°	φ 6mm メッキ	305	m	800	244,000	A				
ワイヤークリップ°	φ 6mm メッキ	224	個	80	17,920	A				
ネット	エコラベット 330d/56本/40mm目	342	m ²	1,600	547,200	A				
取付ロープ°	φ 4mm	1074	m	24	25,776	A				
防球フェンス	記号a W2000×H1000	1	ヶ所	43,900	43,900	A				
防球フェンス	記号s W6200×H2150	1	ヶ所	334,400	334,400	A				
スピーカー 撤去再取付		1	台	7,080	7,080	(9)				
小 計					22,009,534					

3,128,596

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
2.3棟										
【直接仮設】										
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢900(H:12m未満) 賃料	一式			493,000	A1109	1029	9.59	50	493405.5
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢900(H:12m未満) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			2,137,000	A1110	1029	2076.63	1	2136852.27
安全手摺 桢組足場用	賃料	一式			20,700	A1127	109	3.79	50	20655.5
安全手摺 桢組足場用	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			49,700	A1128	109	456.08	1	49712.72
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			800	A1131	41.9	2.72	7	797.78
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			25,500	A1132	41.9	608.99	1	25516.68
災害防止ネット状養生シート張り 塗装飛散防止用	賃料	一式			64,300	A1350	1029	1.25	50	64312.5
災害防止ネット状養生シート張り 塗装飛散防止用	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			622,000	A1351	1029	604.73	1	622267.17
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	賃料	一式			43,000	A1356	327	2.63	50	43000.5
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			240,000	A1357	327	733.56	1	239874.12
災害防止養生防護棚 桢組用(直線部)	賃料	一式			3,350	A1358	3.6	18.63	50	3353.4
災害防止養生防護棚 桢組用(直線部)	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			17,000	A1359	3.6	4734.85	1	17045.46
養生・整理清掃跡片付 (外壁改修)		一式			428,000	A1371	283	1511.25	1	427683.75

4,144,350

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
【土工】										
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	0.1	m3	6,130	613	A1480				
【コンクリート】										
コンクリート	Fc=18 S=15 材料費	0.2	【m3】	18,800	3,760	A1527				
構造体強度補正	18-15→21→15	一式			120	(8)	0.2	600	1	120
打設手間	特殊作業員	一式			13,400	A1562	1	13400	1	13400
【鉄筋】										
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	1.3	m ²	1,200	1,560	A1647				

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
【防水】									
シーリング*	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	599	m	450	269,550	A1856			
シーリング*	ポリウレタン系(2成分形) W=10以下	76.3	m	360	27,468	A1866			
下地清掃ケレン	高压洗浄(7～8N/mm2)共	40.5	(㎡)	380	15,390	A1884			
全面樹脂ペースト塗布	カチオン系	40.5	㎡	1,130	45,765	A1886			
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 平部	31.7	㎡	8,240	261,208	A			
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 細巾	41.2	m	2,100	86,520	A1901			
【金属】									
カラー塩ビ縦樋 (樋受金物共)	VP φ100	3.0	m	6,570	19,710	A2369			
外壁-外壁 EXP.Jカバー	D-402 200×20～40 耐酸被覆鋼板t0.4加工(端部折り返し)	1	ヶ所	72,500	72,500	(33)			

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
【左官】										
排水溝防水モルタル塗り	W:100mm糸幅:160～200	47.2	m	2,170	102,424	A2700				
床コンクリート直均し仕上げ	薄張物下地仕上げ	1.3	(㎡)	520	676	A2638				
外装薄塗材 E	アクリルシン 砂壁状 吹付け 下塗1・主剤塗2	81.9	㎡	720	58,968	A2772				
複装塗材 E	アクリルタイル 凹凸模様 吹付け 下塗1・基層塗1・模様塗1・上塗2	974	㎡	1,260	1,227,240	A2776				
(下地調整)										
下地調整材	カチオン系フラー吹付	1056	㎡	710	749,760	A2800				
(外壁改修)										
水洗い	水圧(10～15MPa)高圧ポンプ使用	1074	㎡	230	247,020	A2795				
外壁改修施工数量調査	タイル・モルタル塗替改修	1005	㎡	310	311,550	A2825				
【金属建具】										
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む 外部面	458	(㎡)	160	73,280	(3)				

2,770,918

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
【塗装】									
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	208	m ²	96	19,968	A3356			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	208	m ²	600	124,800	A3376			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	208	m ²	920	191,360	A3410			
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	84.4	m	38	3,207	A3357			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	84.4	m	240	20,256	A3377			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	84.4	m	370	31,228	A3411			
下地調整	糸幅300mm以下 工程RB種 塩ビ面(塗替え面)	22.8	m	110	2,508	(4)			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 塩ビ面(塗替え面)	22.8	m	310	7,068	(5)			
【仕上ユニット】									
天井ネット 脱着		10.0	m ²	2,140	21,400	(6)			
看板 新設		1	ヶ所	120,000	120,000	A			
校舎出入口屋根 ガルバリウム鋼板	D-401 t0.5 折板葺 山高88	7.6	m ²	3,220	24,472	(30)			
校舎出入口 水切	D-401	3.0	m	920	2,760	(31)			
便所屋根 ガルバリウム鋼板	D-205 t0.5	9.6	m ²	3,220	30,912	(30)			
天井ネット 新設		10.0	m ²	1,600	16,000	A			

615,939

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
取付金具	溶融亜鉛メッキ 控え柱あり	8	組	31,200	249,600	A				
取付金具	溶融亜鉛メッキ	24	組	25,200	604,800	A				
オールアンカー	φ 12mm メッキ	120	個	240	28,800	A				
ワイヤーロープ	φ 6mm メッキ	144	m	800	115,200	A				
ワイヤークリップ	φ 6mm メッキ	176	個	80	14,080	A				
ネット	エコクラベツト 330d/56本/40mm目	209	m ²	1,600	334,400	A				
取付ロープ	φ 4mm	582	m	24	13,968	A				
防球フェンス	記号a W2000×H1000	1	ヶ所	43,900	43,900	A				
防球フェンス	記号b W2000×H1000	1	ヶ所	43,900	43,900	A				
防球フェンス	記号c W1500×H1000	1	ヶ所	43,900	43,900	A				
U形側溝	150内幅及び深さ 土工事基礎工事共 人力土工	6.2	m	7,800	48,360	A4425				
U形側溝(建設発生土処分)	投棄料	6.2	m	230	1,426	A4427				
ワコーリップ	RA-15	6.2	m	3,910	24,242	A4446	※7			
メッシュフェンス門扉	D-202 W1000×H2000	1	ヶ所	91,800	91,800	A				
スピーカー 撤去再取付		1	台	7,080	7,080	(9)				
小 計					10,014,227	※7	24,242			

1,665,456

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
a-2.屋上防水改修										
1.18棟		一式			2,395,761					
2.3棟		一式			1,007,487					
計					3,403,248					

3,403,248

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
1.18棟	(西側倉庫屋上、東側便所屋上含む)									
【直接仮設】										
養生・整理清掃跡片付 (屋上防水改修)	露出・簡易防水(塗膜・シート共)	一式			29,200	A1370	149	196	1	29204
【防水】										
改修ドレン	横型 φ 75	4	ヶ所	28,900	115,600	A1822				
下地清掃ケレン	高压洗浄(7～8N/mm2)共	199	(㎡)	380	75,620	A1884				
全面樹脂ペースト塗布	カチオン系	199	㎡	1,130	224,870	A1886				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 平部	149	㎡	8,240	1,227,760	A				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 立上り	50.2	㎡	8,000	401,600	A				
水切り金物(アルミ製)		49.2	m	2,160	106,272	A				
【左官】										
排水溝防水モルタル塗り	W:100mm糸幅:160～200	36.7	m	2,170	79,639	A2700				
アルミパネル	下地共	4	ヶ所	33,800	135,200	(35)				
小 計					2,395,761					
					2,395,761					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
2.3棟										
【直接仮設】										
養生・整理清掃跡片付 (屋上防水改修)	露出・簡易防水(塗膜・シート共)	一式			13,900	A1370	71.1	196	1	13935.6
【防水】										
下地清掃ケレン	高圧洗浄(7～8N/mm2)共	86.5	(m ²)	380	32,870	A1884				
全面樹脂ペースト塗布	カチオン系	86.5	m ²	1,130	97,745	A1886				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 平部	71.1	m ²	8,240	585,864	A				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 立上り	15.4	m ²	8,000	123,200	A				
改修ドレン	縦型 φ 75	1	ヶ所	16,300	16,300	A1932				
コア抜き	100 φ	6	ヶ所	9,000	54,000	(34)				
水切り金物(アルミ製)		22.4	m	2,160	48,384	A				
【左官】										
床モルタル塗り	厚30mm	14.8	m ²	2,380	35,224	A2648				
小 計					1,007,487					

1,007,487

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-3.その他改修										
教室床貼替										
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			16,600	A1092	58.3	284	1	16557.2
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			44,600	A1365	58.3	765	1	44599.5
フローリング張りナラ1等(塗装品)	15mm張込	58.3	m ²	12,800	746,240	A2115				
床構造用合板張り	12mm F☆☆☆☆	58.3	m ²	1,820	106,106	A2121				
根太設置	60*60 檜一等 材工共	10.4	m	2,270	23,608	(12)				
既設床組調整費	大引・根太・コンクリートホールインボルト・大引下モルタル共	58.3	m ²	1,180	68,794	(13)				
床・壁取合木製紐打ち	檜小節 取付EP-G塗共	31.4	m	1,020	32,028	(14)				
ステンレスシンク 脱着復旧		一式			26,900	(15)				
L型見切り金物新設	ステンレス 10*25*1.5	2.9	m	5,670	16,443	(16)				
下地調整	糸幅300mm以下 木部(塗替え面) 工程RB種	31.4	m	44	1,381	A3291				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 下地調整別途 工程B種	31.4	m	240	7,536	A3483				
草刈り	機械	243	(m ²)	350	85,050	(36)				
小 計					1,175,286					

1,175,286

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
a-4.撤去										
1.外壁改修に伴う撤去		一式			28,220,204	※10小計	1,694,148			
2.屋上防水改修に伴う撤去		一式			67,920	※10小計	8,100			
3.その他改修に伴う撤去		一式			46,471	※10小計	900			
合 計					28,334,595	※10計	1,703,148			

28,334,595

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
1.外壁改修に伴う撤去										
1.18棟		一式			27,674,215					
2.3棟		一式			545,989					
計					28,220,204					
					28,220,204					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1.18棟										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	80.6	(m)	480	38,688	A4625				
シーリング撤去		1247	(m)	350	436,450	A4693				
たてどい撤去	VP管	11.1	(m)	490	5,439	A4683				
角桧撤去		2	(ヶ所)	650	1,300	(17)				
EXP.Jカバー撤去		23.0	(m)	1,900	43,700	(18)				
窓防球ネット撤去	改造・改修用	143	(㎡)	780	111,540	A4784				
窓防球ネット撤去	ネットのみ 改造・改修用	90.6	(㎡)	1,120	101,472	A4786				
フェンス撤去		6.0	(㎡)	1,090	6,540	(19)				
屋根波形鉄板撤去		38.6	(㎡)	540	20,844	A4732				
校舎出入口 折半屋根撤去		7.6	(㎡)	2,010	15,276	(20)				
配膳室庇 ポリカーボネート樹脂板撤去		2.1	(㎡)	1,260	2,646	(21)				
防球フェンス撤去		1	(ヶ所)	1,090	1,090	(22)				
樹木剪定		5	(本)	2,920	14,600	(23)				
ミスト設備機器撤去		1	(台)	14,100	14,100	(10)				

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
外壁 外装薄塗材E吹付除去	アスベスト含有	1749	(㎡)	15,300	26,759,700	A	※10	1590000	
(運搬・処分)									
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	1.1	(m3)	5,500	6,050	A4842			
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	1.1	(m3)	15,300	16,830	A4844	※10		
廃材運搬(生木・幹枝)	人力積込2t車運搬	2.6	(m3)	11,200	29,120	A4950			
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	2.6	(m3)	17,100	44,460	A4952	※10		
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.51	(t)	8,570	4,370	A4972			
小 計					27,674,215 26,860,530	※10小計	1,651,290		

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
2.3棟									
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	47.2	(m)	480	22,656	A4625			
土間コンクリート解体	大型ブレーカ・ハントブレーカ併用	0.2	(m3)	5,370	1,074	A4592			
シーリング撤去		611	(m)	350	213,850	A4693			
窓防球ネット撤去	改造・改修用	20.2	(㎡)	780	15,756	A4784			
窓防球ネット撤去	ネットのみ 改造・改修用	132	(㎡)	1,120	147,840	A4786			
フェンス撤去		6.0	(㎡)	1,090	6,540	(19)			
屋根波形鉄板撤去		17.2	(㎡)	540	9,288	A4732			
校舎出入口 折半屋根撤去		7.6	(㎡)	2,010	15,276	(20)			
看板 撤去		1	(ヶ所)	5,690	5,690	(24)			
樹木剪定		7	(本)	2,920	20,440	(23)			
ミスト設備機器撤去		1	(台)	14,100	14,100	(10)			
ミスト電気機器撤去		1	(台)	6,380	6,380	(11)			

478,890

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
(運搬・処分)										
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	7,480	1,496	A4887				
コンクリートガラ処分	投棄料	0.2	(m3)	3,060	612	A4889	※10			
ガラ割石運搬	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,480	748	A4896				
ガラ割石処分	投棄料	0.1	(m3)	3,060	306	A4898	※10			
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	1.4	(m3)	5,500	7,700	A4842				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	1.4	(m3)	15,300	21,420	A4844	※10			
廃材運搬(生木・幹枝)	人力積込2t車運搬	1.2	(m3)	11,200	13,440	A4950				
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	1.2	(m3)	17,100	20,520	A4952	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.1	(t)	8,570	857	A4972				
小 計					545,989	※10小計	42,858			

67,099

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
2.屋上防水改修に伴う撤去										
1.18棟										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	36.7	(m)	480	17,616	A4625				
床モルタル・床人研ぎ撤去		19.8	(㎡)	1,900	37,620	A4631				
(運搬・処分)										
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.6	(m3)	7,640	4,584	A4878				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.6	(m3)	13,500	8,100	A4880	※10			
小 計					67,920	※10小計	8,100			

67,920

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
3.その他改修に伴う撤去										
教室床貼替に伴う撤去										
床・縁甲板フローリング撤去		58.3	(㎡)	700	40,810	A4641				
廃材運搬(木材)	人力積込2t車運搬	0.9	(m3)	5,290	4,761	A4834				
廃材処分(木材)	投棄料(再資源化)	0.9	(m3)	1,000	900	A4835	※10			
小 計					46,471	※10小計	900			

46,471